― 1 ―

平成28年５月20日
各 位
                  会 社 名      コマニー株式会社
                  代表者名      代表取締役 社長執行役員 塚本 幹雄
                  （コード番号   7945   東証・名証第二部）
                  問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 管理統括本部長
                          元田 雅博
                  （TEL          0761－21－1144）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成28年５月20日開催の取締役会において、下記のとおり平成28年６月28日開催予定の第

56回定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．定款変更の理由

  当社は、子会社を含めた事業の発展、拡大及び多角化に伴い、定款第２条の事業目的をこれまで

度々改定してまいりました。しかし、現行の記載表現では、記載順番や用語使用に錯綜等があり、

当社事業の内容が理解されにくくなってきております。

そこで、当社及び子会社が現に営んでいる事業を、実質的に変更することなく、分かり易く明確

に表現し、かつ将来の事業拡大及び新規事業にも備えるため、第２条（目的）全体を改定するもの

とし、併せて字句及び号数順序の変更及び整理を行うものであります。

２．変更の内容

  定款変更の内容は、別紙のとおりであります。なお、下線＿は将来の事業拡大及び新規事業に備

えるために追加または変更する部分、また、太陽光発電による電気の供給等を事業目的に追加する

ことを、特に示しております。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  平成28年６月28日（予定）

  定款変更の効力発生日       平成28年６月28日（予定）

以上

― 2 ―

【別紙】
定款変更の内容

現行定款（抜粋） 変更案
（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

  １．パ－ティション及び事務用器具の製造販売
  ２．パ－ティションの組立工事及び内装工事
  ３．損害保険代理業
  ４．金属プレス加工業
  ５．建築工事の設計、監理、請負及び施工
  ６．空気浄化装置、空調機器、照明機器の製造販売
  ７．電気工事業
  ８．管工事業
  ９．事務所用、店舗用装備品製造業
  10．電磁波遮蔽室（シールドルーム）、防振、防音、

放射線防禦施設の設計、監理、請負及び施工
  11．電気通信機器の販売及びリースレンタル業
  12．絵画美術品の販売及びリースレンタル業
  13．貿易業務、海外事業、経営のコンサルタント業
  14．建材の輸入販売
  15．不動産の取得、所有、処分、賃貸借及び管理
  16．デジタルコンテンツ（電子的な情報内容）の企

画、制作、販売
  17．コンピューターソフト・システム企画、制作、

販売
  18．広告、宣伝の情報媒体の企画、制作、販売
  19．ガラス製品の製造、加工、販売並びに輸出入
  20．貨物運送取扱事業及び倉庫業
  21．生命保険の募集に関する業務
  22．セキュリティー機器の販売、取付工事
  23．オフィスの移転、リニューアルのコンサルタン

ト業
  24．木製及び金属製建具の販売、取付工事
  25．電子錠の販売、取付工事
  26．パーティションのリースレンタル業
  27．前各号に附帯又は関連する一切の業務

  １．下記製品の製造、加工、販売、リースレンタル
及び保守

   (1) パーティション（間仕切り）及びその他建具
   (2) 建物の内装・外装品及びその他建築資材
   (3) オフィス（事業所）、店舗、クリーンルーム、

電磁波遮蔽室（シールドルーム）、防振・防音・
放射線防禦施設、その他施設の装備品、装飾
品及び什器器具

   (4) 空調機器、照明機器、電気通信機器及び事務
用機器

   (5) 電子錠その他セキュリティ機器
  ２．前号各製品の開発・設計、組立・取付工事の施

工
  ３．前各号に関連する建築工事、内装仕上工事、建

具工事、電気工事、電気通信工事、管工事の請
負及び工事監理

  ４．オフィスの開設、移転及びリニューアルのコン
サルタント業

  ５．貨物利用運送事業及び倉庫業
  ６．不動産の取得、所有、管理、賃貸借及び処分
  ７．コンピューターによる情報処理システム及び関

連機器の開発・設計、製作、販売、リースレン
タル及びシステムエンジニアリング

  ８．デジタルコンテンツ（電子的な情報内容）及び
広告、宣伝の企画、制作、販売

  ９．損害保険代理業及び生命保険の募集に関する業
務

  10．発電事業及び電気の供給・売買
  11．前各号に関する輸出入
  12．貿易業務、海外事業、経営のコンサルタント業
  13．前各号に附帯又は関連する一切の業務

以上